
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.gov.it 

 

 
 All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

       Al Consiglio di Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale affidamento servizio Responsabile della protezione dei dati –  

CIG: Z4E23B949C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento di contabilità D.I n. 44/2001 con particolare riferimento agli artt. 33, comma 1 

lettera h e 34 comma 1; 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto del 15/12/2017 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l'esercizio finanziario 2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 concernente l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO il regolamento Generale sulla protezione dei Dati (GDPR) UE 2016/679; 

VISTO in particolare l'art. 37, par. 1 lett. A del GDPR UE 2016/679, secondo cui, quando il trattamento 

dei dati è effettuato da un'autorità pubblica o da un organismo pubblico il titolare del trattamento 

dati designa un responsabile della protezione dei dati; 

VISTO l'art. 1 comma 2 del D. lgs. 165/2001, secondo cui per amministrazioni pubbliche si intendono 

tutte le amministrazioni dello Stato, ivi compresi gli istituti e scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO la nota MIUR prot. n. 563 del 22/05/2018 (UE/2016/679) avente per oggetto: Regolamento 

Generale sulla Protezione dei dati - Responsabile della protezione dei dati personali – Prime 

indicazioni per le Istituzioni Scolastiche; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla designazione del Responsabile per la protezione dei dati e di 

procedere, con la sua consulenza, alla valutazione d'impatto sulla protezione dei dati ai sensi 

dell'art. 35 del GDPR UE 2016/679; 

ACCERTATA l'assenza di personale  interno in possesso delle competenze per assolvere al  ruolo di Responsabile  

per la protezione dei dati; 

RITENUTO di procedere con affidamento diretto in quanto l'importo necessario all'acquisizione della fornitura 

consente di seguire la procedura prevista dal comma 1 dell'art. 34 del D.I. n. 44/2001; 

VISTA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa in oggetto; 

CONSIDERATO che il servizio non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni CONSIP; 

DETERMINA 

– di provvedere per le motivazioni espresse in premessa, all'affidamento del servizio di Responsabile della 

protezione dei dati alla Ditta Apicella Sistemi srl di Lecce tramite predisposizione di contratto di 

affidamento del servizio; 

– di impegnare la somma di €. 1.098,00 (millenovantotto/00 euro) IVA inclusa nell'aggregato A01 – 

Funzionamento amministrativo generale del programma Annuale 2018. 

All'Ufficio contabilità è affidata la predisposizione del contratto di affidamento del servizio. 

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 il Responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico Prof. Andrea Valerini. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof. Andrea Valerini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c.2 D. Lgs. n.39/93 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it

